



Uppsala studentkår

2010-04-22  
Dnr: 92:09/10

## *Pressmeddelande*

# Sverige tar steget mot ett mindre jämlikt samhälle

Sveriges riksdag beslutade i går eftermiddag att införa studieavgifter för studenter från länder utanför EES, i överensstämmelse med regeringens proposition. Uppsala studentkår tar starkt avstånd från beslutet.

- Vi tycker det är oerhört sorgligt att riksdagen väljer att ta det här beslutet, som kommer leda till så många stängda dörrar och öppna så få nya, säger Kristina Ekholm, ordförande i Uppsala studentkår. – Vi på Uppsala studentkår ser utbildning som en rättighet för alla människor. Vi jobbar hårt för att bredda rekryteringen till högre utbildning och vi kan inte acceptera att så många människor stängs ute från svensk högre utbildning. Det här är en principfråga som inte kan reduceras till siffror, säger Kristina Ekholm.

Regeringens huvudargument för att införa studieavgifter är trefaldigt: För det första gör de höga kostnaderna för att utbilda utländska studenter att resurserna för svensk utbildning, och därmed kvaliteten på svensk utbildning, urholkas. För det andra vill regeringen konkurrera med kvalitet, inte lågpris, på den internationella utbildningsmarknaden, och för det tredje tycker regeringen det är mer rättvist att vi i Sverige tar betalt från utländska studenter eftersom svenska studenter ofta måste betala studieavgifter när de läser utomlands.

- Regeringen rättfärdigar införandet av studieavgifter med väldigt konstiga argument, säger Hanna Victoria Mörck, vice ordförande med utbildningsansvar på Uppsala studentkår. – Resurser till utbildningssektorn är en prioriteringsfråga, det är ingen fast kassa med inkomster och utgifter. Att utbildningen är gratis hindrar inte att den har hög kvalitet eller att den uppfattas som högkvalitativ. Vi har gratis vatten i Sverige också, och det är väl ingen som betvivlar kvaliteten där. Men det konstigaste är väl ändå det så kallade rättviseperspektivet som regeringen skyltar med. Rättvisa är lika möjligheter för alla oavsett föräldraekonomi, rättvisa är inte att ”ge igen”, säger Hanna Victoria Mörck.

### **För mer information kontakta:**

Hanna Victoria Mörck, vice ordförande med utbildningsansvar Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 02, alt. 076-109 80 02

Kristina Ekholm, ordförande Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 01, alt. 076-109 80 01

Stella Papasotiriou, vice ordförande med studiesocialt ansvar Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 03, alt. 076-109 80 03